2023年５月12日

各 位

会 社 名 住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小川 育三

（コード番号4008 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経理企画室長 町田 研一郎

 （TEL．06-6220-8515）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31
日）の個別業績について、前期実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期個別業績と前期実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

     (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前期実績値（Ａ）
（2022年３月期）

65,183 5,044 5,752 3,256 237円03銭

当期実績値（Ｂ）
（2023年３月期）

78,643 6,140 6,760 5,544 410円91銭

 増減額（Ｂ－Ａ） 13,460 1,096 1,008 2,288

 増減率（％） 20.6 21.7 17.5 70.2

２．差異の理由
  売上高、営業利益および経常利益は、原燃料価格上昇分の販売価格への転嫁や為替の影響など
により、前期実績値に比べ増収・増益となりました。

  当期純利益は、上記の要因に加え、関係会社の債務超過が増資により解消されたことに伴い、
前期まで計上していた債務保証損失引当金を戻入したことなどにより増益となりました。

以 上